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Generalforsamling vedr.  2022 

Efter sidste generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig 
således, at Grethe Eppler blev næstformand og jeg fortsatte som 
formand, og ny i bestyrelsen kom Erik Grønlund, som tager sig af 
hjemmesiden. Bestyrelsen består derudover af Torben 
Rasmussen og Ivan Munk. 

Der har været afholdt 6 bestyrelsesmøder i perioden. 

Vandværket fungerer godt og der har ikke været problemer af 
nogen art. Der blev udført service i efteråret, hvor der ikke var 
bemærkninger og ingen fejl konstateret. 

Der er udpumpet 120.673 m3 og leveret 111.749 m3, så der er 
desværre et spild på 7%. Spildet kan bla. skyldes, at vi har haft et 
par brud på nogle vandledninger. Spildet er dog blevet mindre, 
f.eks. i 2019 var spildet på 10%, så det er da en forbedring om 
ikke andet. 

Ved udgangen af 2022 var der 1934 forbrugere, af dem er der 8 
helt nye tilslutninger. 

I 2022 har der også været godt gang i hushandler og 
flytteopgørelser, samlet har der været behandlet 142 stk af den 
slags sager (gode tider for ejendomsmæglere). Vores 
regnskabsafdeling har til tider haft meget at se til. 

Først på året var der en beboer på Hovdige vej 6, der fik 
problemer med sin egen vandboring, så han ville gerne kobles til 
vores vandforsyning, som betød at vi skulle ligge en kilometer ny 



vandledning langs Hovdigevejen. I samme ombæring kunne vi så 
ændre nogle tilslutninger et par steder, som ikke stemte helt 
overens med vores politik, de blev så tilrettet. Samtidig ville nr. 
12 også tilsluttes, da der skulle bygges et nyt hus der. Der blev 
også etableret en brønd ved nr 1, så er de også klar til at blive 
tilsluttet.  

Bestyrelsen har i årets løb også arbejdet med forbedring af 
beredskabsplaner og forberedelse af evt. strømsvigt (Brownout).  
Og vi arbejdet med strategi og planer for vedligeholdelse af 
ledningsnettet og værket. 

Der er ikke renoveret på ledningsnettet i 2022, det kommer i 
2023, hvor der er nogle områder der skal have skiftet ledninger. 
Der er i de kommende år afsat 400.000 kr om året til renovering 
af nettet, der er ca 75 km vandrør. 

Den 17/3 gik vi i gang med den planlagte udskiftning af 
vandmålere, der skulle skiftes 350 stk. Det blev afsluttet 22/3 så 
det var jo hurtig klaret. I den forbindelse vil jeg igen opfordre 
ejerne til at friholde målerbrønddækslet for jord og bevoksning, 
skal vores montør rydde arealet koster det forbrugeren den tid 
det tager, - der kan hurtig gå en times tid med det. 

Bestyrelsen vil igen opfordre til, at man klargør sit sommerhus til 
vinteren, der har desværre været en del sprængninger af rør som 
resulterer i voldsomme skader. Et par steder stod der en meter 
vand inde i huset, heldigvis kunne det da løbe ud af vægen, men 
ærgerligt er det da. 



Når vi har med vand at gøre skal vi også tale om vandkvalitet, 
PFAS og lignende. Vi måler regelmæssigt, og vi har heldigvis ikke 
fundet PFAS i vores vand.  

Men vi har desværre observeret DMS i vandet. Det er et 
svampemiddel, som er i den maling vi maler vores huse med. 
Midlet udskilles af malingen når det regner, og gennem årene 
siver det ned i vores vand. Endnu er det ikke alarmerende, men 
alligevel giver det stof til eftertanke. Vores vand henter vi jo 
under vangerne i de bakker der er der. Jeg var til et møde hvor 
jeg talte med en fra et sommerhus område uden for Kolding, hvor 
de måtte lukke vandværket pga en sådan DMS forurening. Endnu 
er vi ikke på det niveau, men for at vi ikke havner der, følger 
bestyrelsen det nøje. 

Som langtidssikring mod forurening har bestyrelsen besluttet, at 
vi om nogle år lukker vores boringer og køber vandet af et nyt 
vandværk som kommer til at hedde Skramsø vand A M B A. Vi vil 
stadigvæk være selvstændigt vandværk, blot med den forskel at 
vi køber vandet og sælger det videre. Tilslutning til Skramsø vand 
koster ikke noget for vandværket. Vi betaler pr m3 vand vi tager.  
Efter beretningen vil Tonny fortælle om Skramsø vandværket og 
de planer der er. 

Når vi kobler os til den ordning, behøver vi heller ikke betale til 
eller købe jord af den landmand, som har mark der ligger inden 
for 300 meter fra vores vandboring. Det er noget der hedder 
BNBO, som betyder at vi skal betale landmanden for at han ikke 
sprøjter gift på marken. Mange landmænd forlanger enorme 
summer for et lille stykke jord, men lukker vi boringen får han 



med den ordning ingen penge af os og kommunen er tilfreds med 
løsningen.  

Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak til Djurs Vand erhverv for 
et fantastisk godt samarbejde. Og tak til Jer forbrugere for et godt 
samarbejde i årets løb, og til sidst en tak til bestyrelsen. 

Med disse ord vil jeg overlade beretningen til 
generalforsamlingen. 

15. april 2023 
Hans Christian Mathiesen 
formand 
 

 

 

 

 

 
 


